

## **Motivation – Jakob Leth – kandidat til DRF's bestyrelse april 2024**

Bestyrelsen i DRF mister både sin formand og næstformand ved repræsentantskabsmødet og det er tid til en fornyelse af bestyrelsen. Jeg har besluttet at stille op og vil arbejde for bedre hestevelfærd, ny stævnestruktur og ikke mindst en langt større åbenhed og kommunikation fra DRF. Det skal sikre, at den sport vi alle elsker kan fortsætte i fremtiden.

Jeg stiller op med baggrund i mit mangeårige engagement og arbejde hos både Sportsrideklubben og DRF.

Jeg har i en årrække været medlem af og formand for DRF's springudvalg, hvor vi har haft et stabilt og velfungerende udvalg, der har udviklet springsporten i tæt samarbejde med eliteafdelingen.

Som formand for Sportsrideklubben har jeg stort kendskab til at arrangere stævner lige fra C-stævner til internationale stævner. Sportsrideklubben afholder stævner i både dressur, spring, military og distance og det har givet mig god indsigt i alle 4 discipliner.

Sportsrideklubben er fortsat baseret på frivillige og jeg ved hvor vigtigt det er at skabe et godt miljø omkring rideklubben.

### **Hestevelfærd**

Sikring af god hestevelfærd er og har altid været en vigtig opgave for klubberne og DRF. Det er ikke blevet mindre vigtigt de seneste år.

Det Dyreetiske Råds rapport om sportshestenes velfærd har sat hele hestesektoren under pres. Jeg har været en del af det udvalg, der har rådgivet DRF's bestyrelse med svar på rapporten og fået indsigt i kompleksiteten af brug af hesten i sport på forsvarlig vis.

Hestesektorens svar er blevet positivt modtaget af Det Dyreetiske Råd og lad os håbe det giver arbejdsro til at gennemføre de tiltag, der er lagt op til fra bl.a. DRF.

En af de væsentligste opgaver er uddannelse af trænere og ryttere, så alle har en forståelse for og fokus på hestevelfærd i omgangen med heste både hjemme og på stævnepladsen.

Det er ofte frustrerende at behandlingen af sager, hvor hestens velfærd tilsidesættes tager lang tid. Det er vigtigt, at der arbejdes for at behandlingstiden i disciplinærudvalget og appeludvalget nedsættes, så det ikke er folkedomstolen, der dømmer, men DRF på baggrund af grundig og saglig behandling.

Jeg er selv fortalere for hurtigere straffe ved entydige forseelser, som fx misbrug af pisk på stævnepladserne. Derfor glæder det mig, at der indført 60 dages karantæne ved gentagelsestilfælde af misbrug af pisk.

Alle deltagere i DRF's bruttogrupper er underlagt den Sportsplan Eliteafdelingen har udarbejdet. Den beskriver rytternes ansvar ved at repræsentere Danmark.

Den skal fremadrettet kunne bruges til at tage rytterne ud af bruttotropperne i kortere eller længere tid. Den kompetence skal tildeles administrationen.

Vi skal huske, at de fleste behandler deres heste og ponyer godt. Lad os få de positive historier frem og ikke kun de få negative.

### **Stævnestruktur**

Det er ikke nemt at skabe en ny stævnestruktur og der arbejdes kontinuerligt med nye tiltag. Vi skal bl.a. have fundet en vej til, at de mindre stævner får en bedre økonomi, da der ellers er risiko for at de forsvinder. Det vil skade rekruttering af nye ryttere, der er hele grundlaget for DRF.

Det er svært se en nedsættelse i anvendelsen af officials, så vi må finde andre veje til forbedre økonomien i stævnerne. Måske vi i fremtiden skal yde tilskud til de mindre stævner?

## **Motivation – Jakob Leth – kandidat til DRF's bestyrelse april 2024**

En anden vej er at indføre begrænsninger på antal stævner i samme område, men det er nok svært at opnå enighed om lokalt. Det kan give grobund for mange spændende drøftelser i distrikterne.

### **Kommunikation og transparens**

Kommunikationsstrategien hos DRF tænger til en fornyelse. Jeg tror mange er uforstående overfor den tavshed, der har været om bl.a. de 2 hestevelfærdssager på Viegaarden og Helgstrand Dressage. Hvorfor forholdt DRF sig tavs i så lang tid? DRF skal tage aktiv del i debatten og vi skal blive bedre til at fortælle den gode historie om de mange tusinde, der hver dag nyder omgangen med deres hest og behandler den med respekt.

### **Bestyrelsen**

Der syntes at være en mistillid til bestyrelse og det er svært for klubberne og deres medlemmer at få indsigt i, hvem der mener hvad i bestyrelsen. Vi har ikke hørt andet end at de alle bakker op om de beslutninger, der er taget i DRF gennem de seneste år. Vi må derfor gå ud fra at de alle er enige og dermed er det måske på tide, at der sker en udskiftning i bestyrelsen.

Jeg vil arbejde for at det bliver mere tydeligt, hvad det enkelte medlem mener - også mellem repræsentantskabsmøderne. Der må være mange drøftelser i bestyrelsen, der ikke kræver den lukkethed vi ser i dag.

### **Frivillige**

Jeg kommer selv fra en klub, der drives 100% af frivillige og ved hvor vigtigt det er, at have fokus på at behandle frivillige ordentligt. Det gælder både udvalgsmedlemmer og officials samt hjælpere i klubberne, da vores sport ikke overlever uden de frivilliges store indsats. Det trænger hele DRF til at have mere fokus på. Ellers kommer vi måske til at betale for fx stævnehjælp og andre opgaver i klubberne. Det vil give dårligere økonomi for klubberne og dermed prisstigninger til rytterne.